LAPORAN PERKEMBANGAN PELAKSANAAN BELANJA OPERASI DAN BELANJA MODAL APBD PROVINSI JAWA TENGAH

TAHUN ANGGARAN 2021

SKPD : Biro Perekonomian Daerah
KEPALA SKPD : EDDY SULISTIYO BRAMIYANTO, SE, MM
BULAN : Desember
TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN
TARGET S/D BULAN INI S/D BULAN INI
SUMBER DANA (DAK FISIK, REALISASI
DAK NON FISIK, DBHCHT, o | ‘misiksip | DEVIAST | TINGKAT BULAN INI DEVIASI | [ CreraNGAN ) UPAYA
No URAIAN BLUD, PSSN&NLE*\‘;‘NSFER ANGGARAN (Rp) | gy AN BU"(Q';‘ INEL o) | FISIK (%) (Rp) KEU:}/N)GAN PERMASALAHAN | PEMECAHANNYA
INI (%) g Rp % Rp % g
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16
Biro Perekonomian Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 2.584.830.000 100 100 0 100 | 2.584.830.000 100 | 336.710.918 | 2.277.800.495 88,12 (11,88)
Biro Perekonomian Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 2.584.830.000 100 100 0 100 | 2.584.830.000 100 | 336.710.918 | 2.277.800.495 88,12 (11,88)
PROGRAM PENUNJANGURUSAN .
P NTATAN Dagnoy PAD & Dana Transfer Lainnya 103.558.000 100 100 0 100 | 103.558.000 100 | 8.737.000 | 103.228.484 99,68 (0,32)
Administrasi Umum PAD & Dana Transfer Lainnya 103.558.000 100 100 0 100 103.558.000 100 8.737.000 103.228.484 99,68 (0,32)
Penyediaan Jasa Surat Menyurat ** PAD & Dana Transfer Lainnya 10.500.000 100 100 0 100 10.500.000 100 0 10.500.000 100 0
1 Belanja Alat Tulis Kantor PAD & Dana Transfer Lainnya 10.500.000 100 100 0 100 | 10.500.000 100 o| 10.500.000 100 0
Penyediaan Makanan dan Minuman | p\p ¢ pana Transfer Lainnya 5.000.000 100 100 0 100 5.000.000 100 625.000 5.000.000 100 0
1 Belanja Makan Minum Rapat PAD & Dana Transfer Lainnya 5.000.000 100 100 0 100 5.000.000 100 625.000 5.000.000 100 0
Rapat-rapat Kordinasi dan Konsultasi .
di PAD & Dana Transfer Lainnya 88.058.000 100 100 0 100 |  88.058.000 100 |  8.112.000 |  87.728.484 99,63 (0,37)
ke Luar Daerah
1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam | pap g pana Transfer Lainnya 68.058.000 100 100 0 100 |  68.058.000 100 | 3.032.000 | 67.750.850 99,55 (0,45)
2 Belanja Perjalanan Dinas Luar | pap g Dana Transfer Lainnya 20.000.000 100 100 0 100 | 20.000.000 100 | 5.080.000 | 19.977.634 99,89 0,11)
igﬁgﬁﬁgupbfxfm"o""“" PAD & Dana Transfer Lainnya 2.481.272.000 100 100 0 100 | 2.481.272.000 100 | 327.973.918 | 2.174.572.011 87,64 (12,36)
Pengelolaan Kebijakan Perekonomian PAD & Dana Transfer Lainnya 2.481.272.000 100 100 0 100 | 2.481.272.000 100 | 327.973.918 | 2.174.572.011 87,64 (12,36)
Eis"“as? Pengelolaan Kebijakan PAD & Dana Transfer Lainnya 156.795.000 100 100 0 100 | 156.795.000 100 |  3.884.000 | 154.496.915 98,53 (1,47)
onomi Makro
Konsultasi dan/atau studi
1 banding bidang Penanaman PAD & Dana Transfer Lainnya 6.477.000 100 100 0 100 6.477.000 100 0 6.436.000 99,37 (0,63)
Modal dan Pariwisata
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Penyusunan konsep awal policy
brief bidang Penanaman Modal
dan Pariwisata

PAD & Dana Transfer Lainnya

2.660.000

100

100

100

2.660.000

100

2.370.000

89,10

(10,90)

Rakor konsep awal policy brief
bidang Penanaman Modal dan
Pariwisata

PAD & Dana Transfer Lainnya

44.200.000

100

100

100

44.200.000

100

875.000

43.758.000

99

()

Analisis dan penyusunan policy
brief bidang Penanaman Modal
dan Pariwisata

PAD & Dana Transfer Lainnya

180.000

100

100

100

180.000

100

150.000

83,33

(16,67)

Rakor dalam rangka pencapaian
IKU perangkat daerah bidang
Penanaman Modal dan
Pariwisata

PAD & Dana Transfer Lainnya

14.626.000

100

100

100

14.626.000

100

500.000

14.462.000

98,88

(1,12)

Monitoring dan evaluasi
pencapaian IKU perangkat
daerah bidang Penanaman
Modal dan Pariwisata

PAD & Dana Transfer Lainnya

43.841.000

100

100

100

43.841.000

100

420.000

43.417.915

99,03

(0,97)

Analisis dan penyusunan laporan
pencapaian IKU perangkat
daerah bidang Penanaman
Modal dan Pariwisata

900.000

100

100

100

900.000

100

450.000

900.000

100

Identifikasi dan perumusan
strategi pelaksanaan kebijakan
strategis bidang Penanaman
Modal dan Pariwisata

29.790.000

100

100

100

29.790.000

100

29.433.000

98,80

(1,20)

Monitoring dan evaluasi
pelaksanaan kebijakan strategis
bidang Penanaman Modal dan
Pariwisata

12.936.000

100

100

100

12.936.000

100

1.639.000

12.415.000

95,97

(4,03)

10

Analisis dan penyusunan laporan
pelaksanaan kebijakan strategis
bidang Penanaman Modal dan
Pariwisata

1.185.000

100

100

100

1.185.000

100

1.155.000

97,47

(2,53)

Fasilitasi Pengelolaan Kebijakan
Ekonomi Mikro **

PAD & Dana Transfer Lainnya

1.780.142.000

100

100

100

1.780.142.000

100

291.140.338

1.558.336.683

87,54

(12,46)

Rapat Persiapan Identifikasi IKU
Bidang Perhubungan

PAD & Dana Transfer Lainnya

800.000

100

100

100

800.000

100

800.000

100

Rapat Persiapan Identifikasi
Capaian Kebijakan Bidang
Perhubungan

PAD & Dana Transfer Lainnya

2.158.000

100

100

100

2.158.000

100

2.158.000

100

Rapat Koordinasi Penyusunan
Policy Brief Bidang Perhubungan

PAD & Dana Transfer Lainnya

23.763.000

100

100

100

23.763.000

100

249.000

23.175.000

97,53

(2,47)

Konsultasi/Koordinasi dan
Monitoring Pelaksanaan Capaian
IKU Bidang Perhubungan

PAD & Dana Transfer Lainnya

27.509.000

100

100

100

27.509.000

100

12.843.000

27.490.000

99,93

(0,07)




TARGET KEUANGAN

REALISASI KEUANGAN

TARGET S/D BULAN INI S/D BULAN INI
SUMBER DANA (DAK FISIK, REALISASI
DAK NON FISIK, DBHCHT, FSBK FISIK S/D DEI\QI?(SI Eﬁ'&m BULAN INI DEVIASI |\ erERANGAN / UPAYA
No URAIAN BLUD, PI:C\II\Z:N&NL?;\NSFER ANGGARAN (Rp) BULAN BUL(;:}?;J INI (%) FISIK (%) (Rp) KEU?y)GAN PERMASALAHAN | PEMECAHANNYA
INI (%) ° Rp % Rp % °

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

5 Rapat Evaluasi Capaian IKU PAD & Dana Transfer Lainnya 10.000.000 100 100 0 100 | 10.000.000 100 |  3.650.000 |  10.000.000 100 0
Bidang Perhubungan AR A A AR
Konsultasi/Koordinasi dan

6 Monitoring Pelaksanaan Capaian | PAD & Dana Transfer Lainnya 19.170.000 100 100 0 100 19.170.000 100 0 19.010.000 99,17 (0,83)
Kebijakan Bidang Perhubungan
Penyusunan Laporan Hasil

7 Koordinasi Kebijakan Bidang PAD & Dana Transfer Lainnya 900.000 100 100 0 100 900.000 100 0 900.000 100 0
Perhubungan
Penyusunan Laporan Capaian .

8 IKU Bidang Perhubungan PAD & Dana Transfer Lainnya 3.995.000 100 100 0 100 3.995.000 100 0 3.995.000 100 0
Rapat Persiapan/ Telaah

9 Permasalahan Kebijakan Bidang | PAD & Dana Transfer Lainnya 1.230.000 100 100 0 100 1.230.000 100 0 1.100.000 89,43 (10,57)
Perhubungan
Konsultasi/Koordinasi dan

10 Monitoring Kebijakan Bidang PAD & Dana Transfer Lainnya 29.081.000 100 100 0 100 29.081.000 100 7.666.000 28.710.000 98,72 (1,28)
Perhubungan

1 Penyusunan Laporan PAD & Dana Transfer Lainnya 900.000 100 100 0 100 900.000 100 0 900.000 100 0
Monitoring Pelaksanaan Capaian

12 IKU Bidang Koperasi, LKM dan 105.904.000 100 100 0 100 105.904.000 100 305.000 105.863.500 99,96 (0,04)
UKM
Rapat Evaluasi Capaian IKU

13 Bidang Koperasi, LKM dan UKM 14.274.000 100 100 0 100 14.274.000 100 0 5.324.000 37,30 (62,70)
Rapat Identifikasi Bidang

14 Koperasi, LKM dan UKM 9.525.000 100 100 0 100 9.525.000 100 2.700.000 8.625.000 90,55 (9,45)
MOnitoring dan Koordinasi

15 Bidang Koperasi, LKM dan UKM 4.800.000 100 100 0 100 4.800.000 100 777.000 4.799.500 99,99 (0,01)

16 Rapat Koordinasi Bidang 62.572.000 100 100 0 100 |  62.572.000 100 | 13.913.000 | 55.852.958 89,26 (10,74)
Koperasi, LKM dan UKM e e e e ’ ’

17 Rapat Persiapan Bidang 13.750.000 100 100 0 100 | 13.750.000 100 o| 13.750.000 100 0
Koperasi, LKM dan UKM e e e

18 Eﬁ,\Dﬂ Bidang Koperasi, LKM dan 130.045.000 100 100 0 100 | 130.045.000 100 460.000 | 129.936.500 99,02 (0,08)

19 Monitoring Bidang Koperasi, 1.270.000 100 100 0 100 1.270.000 100 0 1.270.000 100 0
LKM dan UKM : ! : : : :
Rapat Evaluasi Bidang Koperasi,

20 LKM dan UKM 13.536.000 100 100 0 100 13.536.000 100 0 6.066.116 44,81 (55,19)
Pantauan hari hari besar /

21 keagamaan / kepentingan 20.017.000 100 100 0 100 20.017.000 100 0 20.014.500 99,99 (0,01)
khusus

22 Rapat koordinasi identifikasi 258.852.000 100 100 0 100 | 258.852.000 100 | 2020380 | 193.521.206 74,76 (25,24)
kebijakan strategis U U e e ! ’




TARGET KEUANGAN

REALISASI KEUANGAN

TARGET S/D BULAN INI S/D BULAN INI
SUMBER DANA (DAK FISIK, REALISASI
DAK NON FISIK, DBHCHT, FgllaK FISIK S/D DEI\QI?(SI Eﬁ'&m BULAN INI DEVIASI |\ erERANGAN / UPAYA
No URAIAN BLUD, PI:AAZ:N&NL%\NSFER ANGGARAN (Rp) | gill'aN BUL(,;r; INI ) FISIK (%) Re) KEU(;‘\’/N)GAN PERMASALAHAN | PEMECAHANNYA
INI (%) ° Rp % Rp % °

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 13 14 15 16
Rapat perumusan strategi

23 pelaksanaan (roadmap) 311.381.000 100 100 0 100 |  311.381.000 100 | 53.091.500 | 283.124.295 90,93 (9,07)
kebijakan

24 ﬁl%"i,-iéiii”ng Pelaksanaan 194.643.000 100 100 0 100 | 194.643.000 100 | 75.420.558 | 167.127.858 85,86 (14,14)

25 E:g’uf":ki‘r’]a'”“i pelaksanaan 227.170.000 100 100 0 100 | 227.170.000 100 | 50.918.500 | 185.527.550 81,67 (18,33)
Penyusunan Laporan Monitoring

26 Polkoanaan DBUGHT 7.954.000 100 100 0 100 7.954.000 100 |  4.566.200 7.453.900 93,71 (6,29)

27 Rapat koordinasi identifikasi 47.846.000 100 100 0 100 | 47.846.000 100 | 21.442.000 |  41.031.000 85,76 (14,24)
kebijakan strategis
Rapat perumusan strategi

28 pelaksanaan (roadmap) 15.428.000 100 100 0 100 15.428.000 100 0 15.250.000 98,85 (1,15)
kebijakan

29 ye%r;ji;igrr]]g Pelaksanaan 66.427.000 100 100 0 100 | 66.427.000 100 | 22.310.000 |  62.927.800 94,73 (5.27)

30 E:g’if;ki‘r’f'““‘ pelaksanaan 28.050.000 100 100 0 100 |  28.050.000 100 | 7.700.000 |  17.600.000 62,75 (37,25)
Penyusunan Laporan Monitoring

31 Bidang Perindustrian dan 15.000.000 100 100 0 100 15.000.000 100 | 3.500.000 13.200.000 88 (12)
Perdagangan
Paparan Awal Rancangan

32 Ringkas Kebiakan 3.643.000 100 100 0 100 3.643.000 100 0 3.643.000 100 0

33 ggﬁ;"éﬁg?g/ rakor penyusunan 28.861.000 100 100 0 100 28.861.000 100 |  1.500.000 20.051.000 69,47 (30,53)
Penyusunan Rumusan Ringkas

34 Kebijakan (Policy Brief) Bidang 3.723.000 100 100 0 100 3.723.000 100 0 3.508.000 94,23 (5,77)
Perindustrian dan Perdagangan
Rapat koordinasi identifikasi IKU

35 porangkat dasrah 18.205.000 100 100 0 100 18.205.000 100 0 17.818.500 97,88 (2,12)
Rapat perumusan strategi

36 pencapaian IKU perangkat 13.251.000 100 100 0 100 13.251.000 100 |  5.297.000 12.849.000 96,97 (3,03)
daerah
Monitoring Pelaksanaan

37 pencapaian IKU perangkat 37.830.000 100 100 0 100 37.830.000 100 0 37.468.500 99,04 (0,96)
daerah

38 Rapat Evaluasi pencapaian IKU 3.877.000 100 100 0 100 3.877.000 100 0 3.693.000 95,25 (4.75)
perangkat daerah T T e ’ !
Penyqsungn Laporan Hasil

39 Koordinasi Dengan Perangkat 2.802.000 100 100 0 100 2.802.000 100 802.200 2.802.000 100 0
Daerah Bidang Perindustrian
dan Perdagangan




TARGET KEUANGAN

REALISASI KEUANGAN

TARGET S/D BULAN INI S/D BULAN INI
SUMBER DANA (DAK FISIK, REALISASI
DAK NON FISIK, DBHCHT, FgllaK FISIK S/D DEI\QI?(SI Eﬁ'&m BULAN INI DEVIASI |\ erERANGAN / UPAYA
No URAIAN BLUD, PI:AAZ:N&NL%\NSFER ANGGARAN (Rp) | g \AN BUL(;:}?;J NP | FIK ey ) KEU(I‘\’/N)GAN PERMASALAHAN | PEMECAHANNYA
INI (%) ° Rp % Rp % °
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16
Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pengelolaan Badan Usaha .
ik Daoran Joea Keousngan dan PAD & Dana Transfer Lainnya 321.992.000 100 100 0 100 | 321.992.000 100 | 12.581.380 | 252.158.413 78,31 (21,69)
Aneka Usaha **
1 Rapat Persiapan Policy Brief PAD & Dana Transfer Lainnya 63.165.000 100 100 0 100 |  63.165.000 100 0| 63161.280 99,99 (0,01)
BUMD Bidang Keuangan Y 199 199 1ot ' ,
Focus Group Discussion Policy .
2 Briot BUMD Bidiang Keuangae | PAD & Dana Transfer Lainnya 17.005.000 100 100 0 100 | 17.005.000 100 0| 17.005.000 100 0
3 E:E:;g:r:'” BUMD Bidang PAD & Dana Transfer Lainnya 48.470.000 100 100 0 100 | 48.470.000 100 0| 48420413 99,90 (0,10)
Kegiatan Penyusunan dan
4 Perhitungan BUMD Bidang PAD & Dana Transfer Lainnya 8.190.000 100 100 0 100 8.190.000 100 0 8.190.000 100 0
Keuangan
5 Eg{‘f;‘r’]‘gg:: Teknis BUMD Bidang | pap g pana Transfer Lainnya 4.000.000 100 100 0 100 4.000.000 100 0 4.000.000 100 0
6 E‘éﬁf:;r'f'"e”a BUMD Bidang | pap g pana Transfer Lainnya 6.490.000 100 100 0 100 6.490.000 100 0 6.490.000 100 0
Rapat Persiapan Kegiatan
7 Koordinasi BUMD Bidang PAD & Dana Transfer Lainnya 79.786.000 100 100 0 100 | 79.786.000 100 801.380 |  79.709.720 99,90 (0,10)
Keuangan
8 ﬁ:ﬁﬁ;gil BUMD Bidang PAD & Dana Transfer Lainnya 77.534.000 100 100 0 100 | 77.534.000 100 280.000 7.830.000 10,10 (89,90)
Rakor Kegiatan Koordinasi .
9 BUMD Bidra Kevangan PAD & Dana Transfer Lainnya 15.170.000 100 100 0 100 | 15.170.000 100 | 11.500.000 |  15.170.000 100 0
10 Penyusunan Policy Brief BUMD | p\py ¢ pang Transfer Lainnya 2.182.000 100 100 0 100 2.182.000 100 0 2.182.000 100 0
Bidang Keuangan
Koordinasi, Sinkronisasi dan Evaluasi
Kebijakan Pengelolaan Badan Usaha )
T Dty A e b dan | PAD & Dana Transfer Lainnya 222.343.000 100 100 0 100 | 222.343.000 100 | 20.368.200 | 209.580.000 94,26 (5.74)
Sanitasi **
Rapat Persiapan Policy Brief
1 BUMD Bidang Jasa dan PAD & Dana Transfer Lainnya 7.585.000 100 100 0 100 7.585.000 100 2.645.000 7.440.000 98,09 (1,91)
Produksi
Focus Group Discussion Policy
2 Brief BUMD Bidang Jasa dan PAD & Dana Transfer Lainnya 35.171.000 100 100 0 100 |  35.171.000 100 | 7.700.000 |  32.826.000 93,33 (6,67)
Produksi
Konsyinering Policy Brief BUMD .
3 B e o Produis PAD & Dana Transfer Lainnya 45.000 100 100 0 100 45.000 100 0 0 0 (100)
Konsultasi dan studi banding
4 Policy Brief BUMD Bidang Jasa | PAD & Dana Transfer Lainnya 29.387.000 100 100 0 100 | 29.387.000 100 |  1.993.200 |  29.171.100 99,27 (0,73)
dan Produksi
Cetak Policy Brief BUMD Bidang .
5 oy e, PAD & Dana Transfer Lainnya 705.000 100 100 0 100 705.000 100 450.000 660.000 93,62 (6,38)




TARGET KEUANGAN

REALISASI KEUANGAN

TARGET S/D BULAN INI S/D BULAN INI
SUMBER DANA (DAK FISIK, REALISASI
DAK NON FISIK, DBHCHT, FgllaK FISIK S/D DEI\QI?(SI Eﬁﬁm BULAN INI DEVIASI |\ erERANGAN / UPAYA
No URAIAN BLUD, PSI\Z:N&NLxNSFER ANGGARAN (Rp) BULAN BUL(;:}r;J INI (%) FISIK (%) (Rp) KEU(Ao/l‘l)GAN PERMASALAHAN | PEMECAHANNYA
INI (%) ° Rp % Rp % °

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 13 14 15 16

6 Rapat Rutih BUMD Bidang Jasa | pap g pana Transfer Lainnya 1.620.000 100 100 0 100 1.620.000 100 0 1.575.000 97,22 (2.78)
Seminar Efektifitas pelaksanaan

7 kebijakan BUMD Bid. Jasa PAD & Dana Transfer Lainnya 11.715.000 100 100 0 100 11.715.000 100 370.000 9.070.000 77,42 (22,58)
Produksi
Evaluasi pelaksanaan tanggung

8 jawab sosial (CSR) BUMD Bid. PAD & Dana Transfer Lainnya 2.115.000 100 100 0 100 2.115.000 100 0 0 0 (100)
Jasa dan Produksi
Focus Group Discussion

9 Kesehatan BUMD Bidang Jasa PAD & Dana Transfer Lainnya 11.085.000 100 100 0 100 11.085.000 100 230.000 8.540.000 77,04 (22,96)
dan Produksi
Konsultasi, Koordinasi dan Studi
Banding L Kota/Provinsi .

10 Bﬁ?mlr?%i d‘;i; J‘;:a Jg‘r’]'“s' PAD & Dana Transfer Lainnya 35.844.000 100 100 0 100 35.844.000 100 | 3.180.000 35.720.000 99,65 (0,35)
Produksi

11 Rapay Rutih BUMD Bidang Jasa | pap g pana Transfer Lainnya 5.922.000 100 100 0 100 5.922.000 100 370.000 4.920.000 83,08 (16,92)
Evaluasi Kinerja triwulanan

12 Tahun 2021 BUMD Bidang Jasa | PAD & Dana Transfer Lainnya 26.463.000 100 100 0 100 26.463.000 100 0 24.640.000 93,11 (6,89)
Produksi
Fasilitasi Penyusunan RKAP

13 2022 BUMD Bidang Jasa dan PAD & Dana Transfer Lainnya 565.000 100 100 0 100 565.000 100 0 450.000 79,65 (20,35)
Produksi
Desk pembahasan deviden atas

14 hasil usaha 2020 BUMD Bidang | PAD & Dana Transfer Lainnya 10.789.000 100 100 0 100 10.789.000 100 3.430.000 10.730.000 99,45 (0,55)
Jasa dan Produksi
Konsultasi, Koordinasi, dan Studi

15 Banding ke Luar Kota/Provinsi PAD & Dana Transfer Lainnya 30.416.000 100 100 0 100 30.416.000 100 0 28.007.900 92,08 (7,92)
BUMD Bidang Jasa Produksi
Monitoring dan Evaluasi
Lapangan Kinerja Tahun 2020 )

16 BUMD Bidang Jasa dan PAD & Dana Transfer Lainnya 12.916.000 100 100 0 100 12.916.000 100 0 15.830.000 122,56 22,56
Produksi

*%k

Sub Kegiatan




